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مرا اسکن کنید

ورزش از نگاه دوربین
پیروزی شطرنجی فیروزجا برابر نروژی ايرانی تبار

سپهرغرب، گروه ورزشی: نخستین تورنمنت حضوری برگزارشده شطرنج پس از شیوع کرونا در نروژ، با پیروزی علیرضا فیروزجا همراه شد.
نابغه ایرانی شــطرنج جهان برابر دیگر شــطرنج باز ایرانی اهل نروژ که از پدر و مادر ایرانی به دنیا آمده است، پیروز شد تا با لایو ریتینگ 2740 در 

رده هجدهم رده بندی جهانی شطرنج با 17 سال سن قرار بگیرد.

فراز و فرودهای دستگاه ورزش استان همدان در 3 دولت گذشته
دســتگاه ورزش اســتان همدان از آغاز دولت تدبیر 
و امید در ســال 92 فراز و فرودهای زیادی داشــته و 
با تغییرات بســیاری همراه شده، حال در آخرین سال 
فعالیــت دولت، با تغییر مجدد مدیر کل مواجه شــده 
و وضعیــت موجود این واقعیت را گوشــزد می کند که 

مدیرکل جدید کار سختی در پیش دارد.
اگر نگاهی به کارنامه مدیران دستگاه ورزش استان 
همدان در بیش از یک دهه گذشــته بیندازیم سال 86 
سید عبدی افتخاری از استان کهگیلویه و بویراحمد بر 
مسند مدیرکلی ورزش و جوانان استان همدان نشست 
و در دوران مدیریت وی، افتخارات زیادی نصیب ورزش 
همدان شــد تا جایی که در رشد سرانه ورزشی قدم های 

خوبی برداشته شد.
افتخاری تا سال 94 یعنی هشت سال در این سمت 
فعالیت کرد که در جای خود سابقه مدیریتی طولانی و 
کم نظیری برای یک مدیر محسوب می شود به طوری که 
در دولت های نهم، دهم و یازدهم در اســتان همدان به 
عنوان مدیرکل ورزش و جوانان اســتان همدان فعالیت 

داشت.
انتقال تیم فوتبال پاس تهران در سال 86 به همدان 
در دوران مدیریــت افتخــاری امتیاز خوبــی برای این 
مدیرکل محسوب شد و ورزش همدان در اوایل حضور 
پاس در همدان رونق بســیار خوبــی گرفت و پاس به 
عنوان یک موتور متحرک برای ورزش استان همدان به 

کمک افتخاری آمد.
اما همانطــور که حضور پاس در همــدان در زمان 
افتخاری صورت گرفت سال 90 نیز این تیم راهی لیگ 
دسته اول فوتبال کشور تا شــاهد انتقادات بر دستگاه 

ورزش استان همدان باشیم.
افتخاری در سه دولت نهم، دهم و یازدهم در مسند 
مدیرکلی ورزش همدان حضور داشت و دو سال بعد از 
روی کار آمدن دولت تدبیر و امید بعد از گذشت 8 سال 

جای خود را به رسول منعم معاون خود داد.
رســول منعم با سابقه 25 ســال در عرصه ورزش با 
اصالت ملایری ســال 94 به عنــوان مدیرکل ورزش و 
جوانان استان همدان انتخاب شد تا بعد از 8 سال شاهد 

تفکری نو در دستگاه ورزش استان همدان باشیم.
منعم کار ســختی در پیش داشــت و از همان روز 
نخســت که بر این مسند نشست انتقاد از او شروع شد؛ 
در دوران مدیریت منعم، کشــور با مشکلات اقتصادی 
فراوانــی رو به رو شــد و دیگر خبــری از بودجه های 
کلان ملی و اســتانی در بخش ورزش نبود تا پروژه های 

نیمه کاره ورزشی سر و سامان بگیرد.
در بخش ورزش نیز هیئت های ورزشی اوضاع خوبی 
نداشتند و حتی کشتی به عنوان نخستین ورزش استان 

همدان از نام آوران خود تهی شده بود و سایر هیئت های 
ورزشــی هم اوضاع خوبی نداشــتند ضمن اینکه تیم 
فوتبال پاس نیز در آســتانه سقوط به لیگ دسته دوم 
قرار داشت و همین موارد سبب شد از روزهای نخست 
عدم رضایت استاندار وقت از منعم جایگاه وی را سست 

کند.
سقوط پاس به دسته دوم و سوم در دوران مدیریت 
منعــم کار را برای بقای این مدیرکل ســخت تر کرد تا 
سرانجام دی ماه 97 بعد از کش و قوس های فراوان و بر 
زبان آمدن نام افراد مختلف محسن جهانشیر از سمنان 
جایگزین منعم شــد اما بی انصافی است اگر نخواهیم از 
ســلامت کاری و صداقت منعم که موافق و مخالف این 

مدیر بر آن صحه می گذارند صحبت نکنیم.
و اما حضور محســن جهانشــیر در مسند مدیرکلی 
ورزش و جوانان استان همدان نیز خود داستانی مفصل 
است؛ در ابتدا عدم سابقه مدیریتی جهانشیر باعث شد 
تــا این تغییر مدیریت با انتقادات زیادی مواجه شــود، 
ضعف جایگاه ورزش سمنان نسبت به همدان نیز باعث 
شــد تا ورود یک مدیر از سمنان به همدان انتقادات را 
تندتر کند؛ در دوران مدیریت جهانشیر بحث جوانان در 
اولویت هــای کاری این مدیر قرار گرفت و از انتقادهای 
اصلــی که هیئت های ورزشــی اســتان بــه وی وارد 

می کردند توجه ضعیف به مقوله ورزش بود.
یکی از عوامل اصلی که جایگاه محســن جهانشــیر 
را در همــدان تضعیف کرد خبر صدور کیفرخواســت 
از طریق دادســتان ســمنان به اتهام مشارکت وی در 
اختلاس و جعل مهر یک فروشگاه کالای ورزشی برای 
4 نفر از کارمندان ورزش و جوانان ســمنان بود که نام 
محســن جهانشــیر به عنوان مدیرکل ورزش و جوانان 

همدان نیز در این اسامی دیده شد.
انعکاس این خبر در رسانه های همدان نیز باعث شد 

تا شایعه های زیادی برای تغییر این مدیر شنیده شود.
در دوران مدیریت جهانشــیر تیــم فوتبال پاس دو 
فصل طلایی را پشت سر گذاشت و تا یک قدمی صعود 
هم پیش رفت اما ناکام ماند که شــاید اگر صعود پاس 

در کارنامه جهانشــیر ثبت می شد جایگاه وی در مسند 
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان همدان تثبیت می شد 
امــا دقیقاً چنــد روز بعد از عدم صعــود پاس به لیگ 
دســته اول فوتبال کشور، خبر تودیع و معارفه مدیرکل 
ورزش و جوانان اســتان همدان به یکباره روی خروجی 

خبرگزاری ها رفت.
در نهایت جهانشــیر بعــد از 21 ماه مدیریت بر این 
مســند جای خود را در مهر ماه 99 به حمید سیفی از 

قهرمانان کشتی استان همدان داد.
حمید سیفی از قهرمانان پرآوازه کشتی کشور است 
که افتخارات زیادی در دوران ورزشــی خود در کارنامه 
دارد وی قهرمان بازی های آســیایی سال های 2005 و 
2006 چین و قزاقســتان، قهرمان دانشــجویان جهان 
ســال های 2002 و 2004 کانادا و لهســتان و قهرمان 

جام جهانی 2006 ایران است.
سیفی دکترای مدیریت و برنامه ریزی در ورزش دارد 
و فرزند شــهید و برادر سه شهید نیز است و در کارنامه 
مدیریت وی نیز مدیرکل تربیت بدنی دانشــگاه علم و 

صنعت دیده می شود.
به طور قطع حمید سیفی در روزها و ماه های پایانی 
دولت تدبیر و امید دوران سختی را در ورزش همدان در 
پیش خواهد داشت هر چند وی می تواند نفسی دوباره 
در کالبد نیمه جان ورزش همدان بدمد و شــاید بعد از 

سال ها شاهد رشد ورزش همدان در کشور باشیم.
در سال های گذشته سقوط تیم فوتبال پاس از لیگ 
برتر تا دسته سوم و انحلال تیم های والیبال، بسکتبال، 
هندبال، فوتســال، کشتی و سایر رشــته های ورزشی 
اوضــاع ورزش همدان را هر روز بدتر از گذشــته کرده 
است که به تبع حضور یک مدیر که خود از ورزشکاران 
و قهرمانــان بوده و به خوبی شــرایط ورزشــکاران را 
درک می کند می توانــد نویدبخش روزهای خوبی برای 
ورزش اســتان همدان باشد؛ همچنین کشتی به عنوان 
نخســتین ورزش مدال آور استان همدان با حضور یک 
مدیر قهرمان در این رشته، آینده روشنی خواهد داشت.

یکی از بزرگ ترین ضعف های دستگاه ورزش استان 
همدان در ســال های گذشته روزمرگی دستگاه ورزش، 
عدم انگیزه کارکنان دستگاه ورزش، جا به جایی مستمر 
مدیران شهرستان ها، عدم توجه به هیئت های ورزشی و 
بحث واگذاری اماکن ورزشی بوده که باعث شده روز به 

روز ورزش دیار هگمتانه شاهد افول باشد.
بــا همه این تفاســیر امیدواریم ایــن مدیر جوان و 
ورزشی بتواند در مدت مدیریت خود کارنامه درخشانی 
از خود برای همه اســتانی هایش به یادگار بگذارد و به 

ورزش دیار الوند سر و سامان دهد.
* محمدرضا بهرامی صفت -خبرگزاری مهر

مدیرکلورزشوجواناناستانهمدان:

بهدنبالمیزبانىتیمهایخارجىدرهمدانهستیم
ســپهرغرب، گروه ورزشــی: مدیرکل ورزش و 
جوانان استان همدان با تأکید بر اینکه علمی شدن 
ورزش در اســتان همدان پیگیری شــود، گفت: به 
دنبال میزبانی از تیم های خارجی در استان همدان 

هستیم.
حمید ســیفی در دیدار با اعضای هیئت ژیمناســتیک 
اســتان همدان بیان کرد: ژیمناستیک ورزش پایه در بین 
همه رشته های ورزشی بوده که دارای حرکات بسیار خوبی 

است.
وی با اشاره به فعالیت بیش از پنج هزار ژیمناستیک کار 

دارای بیمه ورزشــی در استان همدان، گفت: در ورزش ژیمناستیک لازمه 
بهره گیری از آخرین تکنیک ها داشــتن هوش حرکتی مناســب بوده که 

خوشبختانه ورزشکاران استان همدان از آن برخوردار هستند.
ســیفی استعدادیابی ورزشــی را یکی از مؤلفه های مهم در راستای بقا 
و در اوج ماندن ورزش اســتان دانســت و افزود: اگر بخواهیم در ســطوح 

مختلف ملی و فراملی حرف برای گفتن داشــته باشیم، باید 
استعدادهای نهفته را شناســایی کرده و در راستای موفقیت 

ایشان قدم برداریم.
وی گفت: یکی دیگر از الزامات موفقیت هرچه بیشــتر در 
ورزش جذب حامی مالی اســت که باید توســط هیئت های 

ورزشی پیگیری شود.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان همدان از پیگیری برای 
میزبانی همــدان از تیم های ملی خارجی خبــر داد و افزود: 
استان همدان دارای پتانسیل های جهانی است، بنابراین باید 
برای رونق و توســعه آن در حوزه های مختلف همچون ورزش 

بیش ازپیش تلاش کرد.
گفتنی اســت، در روزهای ابتدایی کار مدیرکل جدید ورزش و جوانان 
اســتان همدان هیئت ژیمناســتیک، هاکی، پرورش انــدام و انجمن های 
ورزشی طبق شــیوه نامه های بهداشتی به صورت مجزا با مدیرکل ورزش و 

جوانان استان همدان دیدار و گفت وگو کردند.

5پروژهورزشىدرجوانروداجرامىشود
ورزش  مدیرکل  ورزشی:  گروه  سپهرغرب، 
داریم  درنظر  گفت:  کرمانشاه  استان  جوانان  و 
چهار پروژه ورزشی و یک پروژه حوزه جوانان 

را در شهرستان جوانرود اجرایی کنیم.
صابــر رحیمــی با اشــاره بــه تحــولات حوزه 
زیرســاخت های ورزشــی در مناطق مختلف استان، 
اظهار کرد: در این راســتا اخیراً ســفرهای هفتگی 
به شهرســتان ها را در دســتور کار قرار داده ایم تا با 
شناســایی ظرفیت ها بتوانیم زیرساخت های آن ها را 

تقویت کنیم.
وی تأکید کرد: بر این اساس طی روزهای گذشته 
ســفری به جوانرود داشــتیم که در آن اجرای پنج 
پروژه ورزشــی در این شهرســتان با حضور نماینده 
مردم اورامانات کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی 

به تصویب رسید.
مدیرکل ورزش و جوانان استان اعلام کرد: احداث 

پیست اسکیت یکی از این پروژه ها است که قرار است 
با اعتبار اولیه 600 تا 700 میلیون تومان اجرا شــود. 
همچنیــن درنظر داریم با توجه بــه ظرفیت هایی که 
در جوانرود وجود دارد، یک پیســت موتورســواری و 

اتومبیل رانی را هم در این شهرستان احداث کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: طبق رایزنی نماینده مردم 
اورامانــات با اداره منابع طبیعی و جهاد کشــاورزی 
شهرستان، تأمین زمین برای اجرای این دو پروژه که 
حدود یک ونیم هکتار است، برعهده این دو دستگاه 
خواهــد بود که امیدواریم ظــرف یک ماه آینده این 

اقدام صورت گیرد.
رحیمــی در ادامه گفت: باتوجه به اینکه ســال 
گذشــته اقداماتی را برای به روزرســانی زمین چمن 
شــهر جوانرود انجام دادیم، امسال هم درنظر داریم 
با اختصــاص اعتبار مورد نیاز نصــب صندلی روی 
ســکوهای آن را به اجرا دربیاوریم و از ســوی دیگر 

احــداث چند زمین خاکی روســتایی را هم در این 
شهرستان در دستور کار قرار داده ایم.

وی در ادامــه از برنامه ریزی بــرای احداث خانه 
جوان شهرستان جوانرود هم خبر داد و افزود: زمین 
مورد نیاز برای احداث این پروژه تأمین شده و حدود 
800 میلیون تومان اعتبار نیاز دارد که باید تخصیص 

پیدا کند تا آن را اجرایی کنیم.
مدیرکل ورزش و جوانان استان همچنین به سفر 
هفته گذشته اش به شهرستان هرسین هم اشاره کرد 
و گفت: در این ســفر مقرر شد برای استانداردسازی 
زمین چمن شهر هرســین حدود چهارونیم میلیارد 
تومــان اعتبــار اختصــاص یابد و بــه زمین چمن 

مصنوعی تبدیل شود.
وی عنوان کرد: درصورتی که اعتبارات ســال 99 
به موقــع تخصیص پیدا کند، اجــرای این پروژه ها با 

سرعت پیش خواهد رفت.

دوچرخهسوارهمدانىقهرمانلیگکوهستانجوانانشد
ســپهرغرب، گروه ورزشــی: در مرحله 
جوانان  رده  در  کوهســتان  لیگ  نخســت 
پانته آ قلی پور از تیم هیئت همدان به عنوان 

قهرمانی دست یافت.
طی این دوره از مســابقات که به میزبانی تهران 

در پارک چیتگر برگزار شد، در رده جوانان قلی پور 
قهرمان شــد و ماندانا علیرضایی در سکوی دومی 

ایستاد.
مرحله نخســت لیگ کوهســتان به مسافت 
30 کیلومتر در پارک چیتگر برگزار شــد. لازم 

به ذکر است این دوچرخه ســوار همدانی هفته 
گذشــته در مسابقات لیگ برتر دوچرخه سواری 
بانوان رده سنی جوانان رشته کورسی در ماده 
تایم تریل انفرادی موفق به کســب نشــان طلا 

شد.


